

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2017

z obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 27 października 2017 r. Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do godz. 15⁴⁵.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka**. Powitała radnych, osoby uczestniczące w obradach oraz mieszkańca. Stwierdziła quorum – obecnych 12 radnych (radni: Grażyna Drabarek, Dariusz Kołtuniak, Rafał Jasiński – nieobecni).

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka - stwierdziła, że radni zostali powiadomieni o terminie sesji oraz otrzymali porządek obrad. Następnie odczytała porządek obrad w brzmieniu:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad XXXVI i XXXVII sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.
5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej.
6. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Mordy,
 - b) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Mordy,
 - c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok.
8. Zapoznanie się z informacją dotyczącą poziomu bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Mordy.
9. Przedłożenie Radzie Miejskiej informacji dotyczącej złożonych oświadczeń majątkowych przez osoby do tego zobowiązane.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Burmistrz Jan Ługowski - wniósł o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 7 ppkt d) uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Mamo, Tato, idę do przedszkola”, uzasadniając to tym, że jest to projekt uchwały wynikający z realizacji programu w szkole podstawowej w Radzikowie Wielkim.

Na obrady sesji przybył Radny Dariusz Kołtuniak.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższy wniosek Burmistrza. Wniosek został przyjęty 12 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Wobec braku innych uwag do porządku obrad **Przewodnicząca Rady** poddała go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty 12 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z obrad XXXVI i XXXVII sesji

1. dot. protokołu z obrad XXXVI sesji

Wobec braku uwag do protokołu z obrad XXXVI sesji **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 11 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach - wstrzymujących się.

2. dot. protokołu z obrad XXXVII sesji

Wobec braku uwag do protokołu z obrad XXXVII sesji **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 13 głosami – za (jednogłośnie).

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami

Burmistrz Jan Ługowski poinformował, m.in.:

- że w dniu 04.10.2017 r. odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów w Korczewie (dyskutowano m.in. z p. Marszałek Ewą Orzełowską na temat remontu drogi wojewódzkiej w mieście Mordy jak i poza miastem w kierunku Wyczółk do Liwca oraz z Komendantem Powiatowym Policji na temat poprawy bezpieczeństwa w Mieście i Gminie Mordy, zarówno mieszkańców jak i osób przejeżdżających drogą wojewódzką – Burmistrz zwrócił uwagę, aby przy remoncie tej drogi uwzględnić poprawę bezpieczeństwa poprzez wykonanie odpowiedniego odwodnienia (szczególnie w rejonie Pałacu), spowolnienie ruchu w mieście, wykonanie zatok przystankowych w pasie oraz wybudowanie sygnalizacji świetlnej w rejonie Szkoły Podstawowej,
- o spotkaniu z Komendantem Posterunku Policji w Mordach (dot. m.in. funkcjonowania i współpracy z Policją),
- że w dniu 18.10.2017 r. odbyło się spotkanie z Wojewodą (omawiano sprawy dot. bieżącej współpracy Urzędu Wojewódzkiego z samorządami),
- że w dniu 20.10.2017 r. odbyło się uroczyste wręczenie medali z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego,
- że w dniu 22.10.2017 r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami Miasta i Gminy Mordy (zostały przedstawione mieszkańcom informacje dot. zrealizowanych, planowanych oraz będących w trakcie realizacji inwestycji),
- że w dniach 19 – 20.10.2017 r. odbył się w Siedlcach Szczyt Gospodarczy (obecni byli m.in. przedstawiciele rządu, Polskiej Grupy Energetycznej oraz Polskiej Spółki Gazownictwa – rozmowy w sprawie gazyfikacji Gminy Mordy),
- że dnia 25.10.2017 r. odbyło się w Siedlcach spotkanie z Panią Premier Beatą Szydło (rozmowy dot. m.in. poprawy warunków życia na naszym terenie).

Burmistrz poinformował również o inwestycjach zaplanowanych na ten rok - dot. dróg gminnych i przebudowy oświetlenia ulicznego: - zrealizowano inwestycję w Radzikowie - Stopkach (przebudowa drogi gminnej), w trakcie realizacji jest inwestycja na drodze gminnej Mordy – Wielgorz (wsparcie finansowe od Wojewody), planowana inwestycja w Ostojach zostanie w najbliższych dniach zrealizowana. Burmistrz poinformował również o: - realizacji zadania polegającego na dostawie żwiru i kruszywa (Wykonawca częściowo wywiązał się z wykonania zadania na dostawę żwiru, natomiast na dostawę kruszywa umowa z Wykonawcą zostanie rozwiązana z uwagi na jego nierzetelność), o problemie z odwodnieniem budynku Zespołu Oświatowego w Mordach (ZGK w Mordach prowadzi prace zabezpieczające budynek), - o modernizacji oświetlenia ulicznego z funduszu sołectkiego – we wsiach prace zostały już zakończone i odebrane, w mieście – trwa wymiana lamp i w niedługim czasie nastąpi odbiór prac.

Ad. 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej

1. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska - poinformowała, że dnia 23.10.2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego Komisja oceniała realizację inwestycji z Funduszu Sołectkiego za 2017 rok (modernizacja oświetlenia i modernizacja dróg gminnych poprzez utwardzenie) oraz analizowała pozyskanie środków zewnętrznych i unijnych na inwestycje przez Urząd Miasta i Gminy Mordy w 2017 roku (złożono trzy wnioski: o kanalizację w Wyczółkach, na solary i na 3 drogi; wniosek przeszedł

pozytywnie ocenę merytoryczną jednakże nie uzyskały wystarczającej ilości punktów; ponadto Gmina pozyskała 150 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego oraz 900 tys. z MSWiA). Członkowie Komisji wysłuchali również p.o. Komendanta Policji w Mordach, który poinformował o funkcjonowaniu Policji. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

2. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski - poinformował, że w dniu 23.10.2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych, na którym Komisja zapoznała się z informacją o wykonanych inwestycjach w I półroczu 2017 r. na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz informacją na temat stanu przygotowania do okresu zimy 2017/2018 (Miasto i Gmina Mordy są przygotowane technicznie do okresu zimowego). Komisja została również poinformowana o wstępnych – ogólnych założeniach do projektu budżetu na 2018 rok. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok oraz dwa projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Mordy. W sprawach różnych Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą funkcjonowania Policji przedłożoną przez p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Mordach (dot. zwiększenia dofinansowania zakupu samochodu dla Policji). Ponadto Komisja zapoznała się z pismami radnej Barbary Hawryluk (dot. zgłoszenia zapotrzebowań do budżetu oraz OSP Stara Wieś (dot. uczestnictwa jednostki w akcjach).

Ad. 6. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych

1. **Radny Andrzej Zacharczuk** – sprostował wypowiedź Burmistrza, że w Mordach jest Komisariat Policji, a nie Posterunek, który jest w Zbuczynie.

2. **Radna Barbara Hawryluk** – odniosła się do sprawozdania Przewodniczącego Komisji Budżetowej – informując, że w porządku posiedzenia Komisji była dyskusja nad założeniami do budżetu, a Komisja nie została zapoznana z potrzebami, jakie są zgłoszone do Urzędu Gminy do ujęcia w budżecie. Pan Burmistrz nie przedstawił również całokształtu budżetu, a mówił tylko o największej inwestycji, która będzie realizowana w następnym roku (centrum miasta Mordy). Ponadto dot. straży – była tylko rozmowa, że strażacy dostali motopompę z innej jednostki i się po nią nie zgłosili; więcej na ten temat nie mówiło się; dot. – pismo Radnej B. Hawryluk – pismo to nie było odczytane i Radni nie zapoznali się z jego treścią, o czym mówił Pan Przewodniczący. Radna B. Hawryluk poinformowała, że z posiadanych przez nią informacji wynika, że pismo to był doczytane tylko na jednej Komisji, a zatem nie wszyscy Radni zostali zapoznani z jego treścią. Radna stwierdziła również, że coś niedobrego dzieje się z przepływem korespondencji (były sesje, były Komisja, ale większość Radnych nie została zapoznana z treścią pisma).

Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) *wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Mordy*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała wstępną część projektu uchwały Nr XXXVIII/230/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 października 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Mordy (dot. nieruchomości położonej w Leśniczówce). Przewodnicząca poprosiła o naniesienie zmian w podstawie prawnej projektu uchwały.

Radna Kazimiera Pogorzelska wniosła o nieodczytywanie projektów uchwał opiniowanych przez Radnych na poszczególnych Komisjach. Wniosek ten został przyjęty przez Radnych 9 głosami – za.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

b) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała wstępną część projektu uchwały Nr XXXVIII/231/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 października 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Mordy (dot. nabycia nieruchomości od PKP).

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXXVIII/232/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 października 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok.

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach w w/w uchwale.

Radna Barbara Hawryluk – odniosła się do zmian w budżecie polegających na zmniejszeniu wydatków m.in. na świetlicę w Głuchowie, a zwiększeniu wydatków na zakup ciągnika dla Zakładu Gospodarki Komunalnej. Radna zadała pytanie czy Dyrektor ZGK próbował pozyskać z zewnątrz pieniądze na zakup takiego ciągnika, czy była tylko prośba skierowana do Pana Burmistrza? **Burmistrz Jan Ługowski** – były podejmowane wspólne próby pozyskania takich środków, jednakże się nie udało, a z uwagi na wiek i możliwości obecnego sprzętu, które nie pozwalają na właściwą realizację zadań (duża awaryjność sprzętu), została podjęta taka decyzja. Były próby pozyskania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, ale po przeanalizowaniu możliwości organizacyjnych ZGK, odstąpiono od tego zamiaru. Budżet ZGK jest optymistyczny, a wypracowane przez ZGK oszczędności (nadwyżka) zostaną przekazane do budżetu gminy (ściągalność opłat za wodę i kanalizację jest coraz lepsza). Burmistrz poinformował również, że będzie zachęcał Dyrektora ZGK do zakupu kosiarki do wykaszania rowów oraz piaskarki. Burmistrz stwierdził, iż to że Dyrektor ZGK nie składał żadnych wniosków o pozyskanie funduszy z zewnątrz wynika z tego, że w chwili obecnej konkursy są tak przygotowywane, że nie ma możliwości pozyskania tych pieniędzy, bo albo nie pasuje struktura działalności, albo nie pasuje struktura gminy. Ponadto stwierdził, że ZGK jest zakładem budżetowym, dlatego też wszelkie działania inwestycyjne podejmowane są przez samorząd gminy.

Radny Andrzej Zacharczuk – zadał pytanie czy Pan Dyrektor pofatygował się i sprawdził czy 100 KM nowego sprzętu będzie wystarczające, poza beczką asenizacyjną, do używania innego sprzętu, czy też nie powinniśmy kupić ciągnika o większej mocy? Zdaniem Radnego ta moc silnika będzie dobra do beczki, ale do pługa czy kosiarki do wykaszania rowów już nie. Zdaniem Radnego lepiej dołożyć jeszcze pieniędzy i kupić mocniejszy ciągnik, a Pan Dyrektor niech zrobi rozpoznanie.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 10 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

d) *zatwierdzenia projektu nr RPMA.10.01.04-IP.01-14-042/17 pn. „Mamo, Tato, idę do przedszkola”*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka odczytała projekt uchwały Nr XXXVIII/233/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 października 2017 r. w sprawie zatwierdzenia projektu nr RPMA.10.01.04-IP.01-14-042/17 pn. „Mamo, Tato, idę do przedszkola” oraz uzasadnienie do projektu uchwały.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła przerwę do godz. 15:15.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady. Poinformowała, że w obradach obecnie uczestniczy 12 radnych, jeden radny spóźni się.

Ad. 8. Zapoznanie się z informacją dotyczącą poziomu bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Mordy

Sekretarz Mirosław Łukowski – poinformował o poziomie bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Mordy. Z informacji tej wynika m.in., że stopa bezrobocia wg najbardziej aktualnych danych uzyskanych z Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach (PUP) w powiecie siedleckim wynosi 6,6%. Na koniec września 2017 r. w PUP z terenu Miasta i Gminy Mordy zarejestrowane są 162 osoby bezrobotne. Spośród bezrobotnych PUP skierował do prac interwencyjnych 8 osób, w tym 4 kobiety i do robót publicznych 4 mężczyzn. Do odbycia stażu pomocy uzyskało 9 osób, w tym 6 kobiet. Na rozpoczęcie działalności gospodarczej wypłacono środki finansowe 2 osobom. Refundację kosztów poniesionych na wynagrodzenia uzyskała 1 osoba. Natomiast do prac społecznie użytecznych w tym roku nie było chętnych. Najwięcej bezrobotnych jest z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej oraz z zasadniczym zawodowym, policealnym i średnim zawodowym.

W międzyczasie na obrady przybył radny A. Ostojki.

Ad. 9. Przedłożenie Radzie Miejskiej informacji dotyczącej złożonych oświadczeń majątkowych przez osoby do tego zobowiązane.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka przedstawiła informację o złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Mordach oświadczeniach majątkowych za 2016 r., z której wynika, że wszyscy Radni złożyli oświadczenia w ustawowym terminie. Jeden egzemplarz oświadczenia majątkowego został przekazany do Urzędu Skarbowego. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Siedlcach dokonał analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych i w wyniku tej analizy stwierdzono nieprawidłowości w 4 oświadczeniach majątkowych. Dlatego też Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w przyszłym roku będzie zwrócona szczególna uwaga na poprawność przedmiotowych oświadczeń.

Przewodnicząca poinformowała również, o dokonanej przez Wojewodę Mazowieckiego analizie oświadczeń majątkowych złożonych w ustawowym terminie przez Przewodniczącą Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta i Gminy Mordy. Wyżej wymienione osoby złożyły oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie. Z analizy tej wynika, że oświadczenie Przewodniczącej pozostaje bez uwag, natomiast oświadczenie Burmistrza wymaga uzupełnienia.

Ponadto Przewodnicząca Rady odczytała informację Burmistrza Miasta i Gminy Mordy o analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Sekretarza, Skarbnika, kierowników

referatów oraz kierowników jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Mordy, z której wynika, m.in., że Urząd Skarbowy w Siedlcach stwierdził nieprawidłowości w dwóch oświadczeniach majątkowych.

Ad. 10. Sprawy różne

1. **Radny Andrzej Zacharczuk** – poruszył problem oznakowania drogi Czepielin Kolonia – Stasin – twierdząc, że na Komisji Budżetowej Pan Burmistrz mówił o postawieniu znaku ograniczającego tonaż (aby nie jeździły tamtędy tiry) i do dnia dzisiejszego nie ma tego znaku. Z uzyskanych przez Radnego od Naczelnika Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach (który opiniuje postawienie znaków) informacji wynika, że Gmina Mordy nie zwracała się o taką opinię. A jeżeli jakiś samorząd się zwraca, to ma ku temu powody, żeby takie znaki postawić, i na ogół są to decyzje pozytywne. Stąd Radny poddał pod wątpliwość stwierdzenie Pana Burmistrza, że Policja nie zaopiniowała pozytywnie postawienia tych znaków. Radny stwierdził, że droga jest rozjeżdżana i na wiosnę trzeba będzie zrobić kapitalny jej remont. **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że nie pamięta co powiedział na Komisji – stwierdził, że była robiona organizacja ruchu i to raczej w Starostwie odmówiono uzgodnienia, jednakże do końca Burmistrz nie jest tego pewien. Posiada tylko wiedzę, że odmówiono uzgodnienia organizacji ruchu ze względu na ograniczenie tonażowe. Zostanie to sprawdzone.

2. **Radna Barbara Hawryluk** – poruszyła następujące sprawy i zadała pytania: a) dot. klucza od furtki na teren Zespołu Oświatowego w Mordach, o którym mówił na Komisji Budżetowej Komendant Policji – czy obiekt szkolny jest zamknięty i młodzież nie ma dostępu do boiska? b) dot. harmonogramu odśnieżania – na Komisji Budżetowej Radna prosiła o udostępnienie harmonogramu odśnieżania - czy został przygotowany i radni go otrzymają? c) dot. oczyszczalni przydomowych i solarów – czy coś wiadomo w tych sprawach? d) Radna oczekuje odpowiedzi i informacji na temat swojego pisma dot. zgłoszeń do budżetu, e) dot. informacji uzyskanej na Komisji Budżetowej w sprawie wykonanych inwestycji w pierwszym półroczu tj. remontu mogiły na cmentarzu parafialnym w Mordach, który kosztował 3.800 zł - kto odbierał prace? Radna poinformowała, że usługa została wykonana niedbale i niedokładnie, na potwierdzenie czego posiada zdjęcie.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – udzieliła odpowiedzi: ad. a) z posiadanych przez Przewodniczącą informacji wynika, że boczne wejście na teren boiska było otwarte; ad. d) na Komisji Oświaty było zapoznanie się z pismem Radnej B. Hawryluk i Burmistrz poinformował, że w miarę możliwości będą realizowane propozycje, zgłaszane przez Radną w piśmie. Przewodnicząca Rady poinformowała również, że odpowiedź nie została Pani Radnej udzielona na piśmie, ponieważ Przewodnicząca zrozumiała, że jest to tylko do wiadomości Rady Miejskiej i poszczególne Komisje otrzymały pismo do zapoznania, a ponadto nie było w tym piśmie żadnego zapytania, na które trzeba byłoby udzielić odpowiedzi.

Sekretarz Mirosław Łukowski – udzielił odpowiedzi na pytanie dot. renowacji mogiły (ad. c) – mogiła była odbierana przez pracowników Referatu Inwestycji. Dotacja na ten remont była udzielona od Wojewody. Była wykonywana dokumentacja fotograficzna. Zostanie sprawdzone czy remont został wykonany zgodnie z dokumentacją.

Burmistrz Jan Ługowski – udzielił odpowiedzi: ad. c) dot. solarów – wniosek został złożony, jednakże nie uzyskał odpowiedniej ilości punktów i solarów na razie nie będzie; dot. oczyszczalni przydomowych – jeżeli będą nabory, to zostanie złożony wniosek; ad. b) harmonogram odśnieżania jest taki sam, jak w ubiegłym roku.

Radna Barbara Hawryluk – stwierdziła, że na Komisji Radni otrzymali inną informację od Komendanta Policji, że Policja ma problem z monitorowaniem obiektu szkoły i że oczekuje na klucz od bramki, ponieważ nie będą przez siatkę skakać – należy te informacje sprawdzić.

Odnosnie udzielenia przez Przewodniczącą Rady odpowiedzi na pismo, Radna B. Hawryluk stwierdziła, że nie oczekuje pisemnej odpowiedzi od Przewodniczącej, ponieważ Przewodnicząca nie ma takiego obowiązku. Radna uważa, że skoro pismo było skierowane do wiadomości Rady, to Rada powinna zostać zapoznana z jego treścią. Komisje jednak nie analizowały tego pisma, a informowanie Pani Przewodniczącej i pozostałych Radnych o tym, że na Komisji Radni zapoznali się z pismem jest niepokojące i niepoważne.


Burmistrz Jan Ługowski – poinformował, że pismo Radnej B. Hawryluk zostało potraktowane jako wniosek do budżetu, który będzie przedstawiony w listopadzie i wtedy będą omówione wnioski, które zostały uwzględnione, które nie zostały uwzględnione i dlaczego. Burmistrz stwierdził, również, że Przewodniczący Komisji Budżetowej wspominał o tym piśmie, a Pani Radna nie zabrała wówczas głosu w tej sprawie.

Radna Katarzyna Kotowska – poinformowała, że na Komisji Rewizyjnej przedmiotowe pismo było przeczytane w całości i Pan Burmistrz został poproszony, o to aby w miarę możliwości potrzeby te były realizowane. Radna odniosła się również, do sprawy z kluczem i furtką wejściową na teren szkoły – poinformowała, że na Komisji zobowiązała się osobiście sprawę tą sprawdzić i informuje, że furtka boczna od strony Urzędu Gminy jest cały czas otwarta, a Policja jeżeli zachodzi potrzeba podjęcia interwencji powinna skakać nie tylko przez płoty.

Ad. 11. Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokolowała: 
Monika Nasiłowska - Osik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr Ewa Elżbieta Jarocka

